1

关于组织参加首届海峡两岸职业院校视觉创意设计

大赛的通知

各部门：

为深化鲁台职业教育交流，提升海峡两岸职业院校人才培养质量，根据

第十六届鲁台职业教育交流与合作大会的工作安排，定于 2023 年 7 月 12

日至 14 日在潍坊市举办海峡两岸职业院校视觉创意设计大赛。根据学校安

排，现组织校级选拔工作，相关事项通知如下：

一、承办部门

文化创意学院

二、赛程安排

比赛分为初评和作品创意设计答辩两个阶段。

三、参赛要求

（一）参赛资格

海峡两岸职业院校在校生均可参赛。大陆地区参赛人员需提供在校学生

证明材料，台湾职业院校参赛选手的参赛资格由海峡两岸教育交流促进协会

负责审查。

（二）参赛方式

每队 1-3 人，指导教师不超过 2 人。

四、参赛作品要求

（一）作品形式

以原创性为主要标准，制作精良。作品类别分为文创产品类与创意形象

类。文创产品类包括但不限于服装服饰、旅游用品、家居用品、伴手礼、文

 2

具、吉祥物等可实物化的作品，提交电子设计稿（可以带实物答辩）；创意形

象类包括但不限于 Logo、广告招贴、创意插画、包装设计、VI 设计、UI 设

计、信息可视化设计等可视化非实物形态作品。作品形式可以是单件作品，

也可以是系列作品，提交电子设计稿。

（二）提报作品数量

每部门每类限报 3 项。

（三）提交方式

请于  7 月  3 日之前将以下参赛作品材料发送至指定邮箱：

8243749@qq.com

1.符合作品要求的设计作品电子文件。2.作品登记表（附表 1）的 word

电子版、PDF 扫描件及《在籍学生证明表》（附表 2）的 PDF 扫描件，邮件

以“参赛类别_作者姓名_学校名称”命名。

五、其它事宜

本次大赛不收报名费、参赛费、专家评审费等，参赛选手的交通、食宿

费用自理。

参赛联系人：张老师，联系电话：13863609117。

附件：参赛作品登记表、在籍学生证明表、大赛规程

教务处   文化创意学院

2023 年 6月 29 日